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Nowe łóżka rodziców na oddziale pediatrycznym w Szpitalu Powiatu Bytowskiego Sp. z o.o. 

 

W Szpitalu Powiatu Bytowskiego miało miejsce przekazanie pięciu nowoczesnych łóżek dla 

rodziców, daru Fundacji Ronalda McDonalda, ufundowanych przez przedstawicieli firmę 

RONDO Michał Byczy. Te nowoczesne łóżka to więcej niż wygodne miejsce do spania – mają 

kluczowe znaczenie dla emocji, bliskości i bezpieczeństwa dzieci w trakcie leczenia. 

 

Dotychczas w wielu szpitalach pediatrycznych w Polsce rodzice i opiekunowie małych pacjentów 

zmuszeni byli do spania na fotelach, materacach i innych prowizorycznych posłaniach. 

Fundacja Ronalda McDonalda, współpracując z darczyńcami, odpowiada na te potrzeby, tworząc na 

oddziałach pediatrycznych przyjazne środowisko dla rodzin, które w szpitalu spędzają często wiele 

tygodni. 12 listopada odbyło się przekazanie 5 łóżek, z których korzystać będą rodzice dzieci 

hospitalizowanych na oddziale pediatrycznym w Szpitalu Powiatu Bytowskiego. 

W programie “Łóżka dla rodziców” chodzi o coś więcej niż tylko wygodę. Według specjalistów sen jest 

podstawową, biologiczną potrzebą naszego organizmu. Wysypiając się, łatwiej radzimy sobie ze 

stresem w ciągu dnia, poprawiamy koncentrację i lepiej kontrolujemy emocje. Dlatego zdrowy sen jest 

niezbędny rodzicom dzieci przebywających w szpitalach. Udowodniono naukowo, że to właśnie 

obecność troskliwego, opanowanego i zregenerowanego rodzica pozwala im dzielnie mierzyć się z 

leczeniem. 

Każde łóżko dla rodzica łączy dwie funkcje. W dzień to fotel do wspólnego czytania książek, zabawy i 

przytulania. Z kolei wieczorem ruchem jednej ręki fotel zamienia się w prawdziwe, wygodne łóżko. 

Choć zajmują tak mało miejsca, jak to tylko możliwe, przewidziano w nich nawet kosz na pościel. 

Rodzice doceniają je za wygodę, personel medyczny za materiał ułatwiający dezynfekcję. 

Od łóżka wszystko się zaczyna 

- Szpital pediatryczny przyjazny rodzinie zaczyna się od łóżka dla rodzica. Od 2015 roku 

rozwijamy program „Łóżka dla rodziców”, aby zapewnić stałą obecność i bliskość mamy lub 

taty na oddziale. Jako rodzice, lekarze oraz wolontariusze, mamy doświadczenia, które 

pozwalają nam zrozumieć, czego naprawdę potrzebują rodziny w trudnych chwilach 

związanych z chorobą dziecka. Obecność bliskich ma kluczowe znaczenie dla procesu 

leczenia i wsparcia dzieci. - podkreśla Katarzyna Rodziewicz, prezes Fundacji Ronalda 

McDonalda  

 

Za każdym przekazanym łóżkiem stoją donatorzy, Przyjaciele Fundacji i społecznicy.  

- Serdecznie dziękujemy Fundacji Ronalda McDonalda za przekazanie łóżek dla 

rodziców. To bardzo duże wsparcie nie tylko dla naszego szpitala ale dla małych 

pacjentów którzy z pewnością lepiej zniosą pobyt w szpitalu kiedy na oddziale będzie 



 

 

mógł towarzyszyć im jeden z rodziców.  – mówi Beata Hinc, Prezes Szpitala Powiatu 

Bytowskiego Sp. z o.o. 

Gdy rodzina doświadcza choroby dziecka, choruje z nim cała rodzina. Stała obecność w szpitalu i 

możliwość wspierania dziecka na każdym etapie nowych doświadczeń, to często jedyne, co daje 

rodzicom poczucie sprawczości.  

- Bezpieczeństwo emocjonalne dzieci jest niezwykle istotne, tym bardziej w czasie 

hospitalizacji. W trudnych chwilach, jak choroba, kluczowe jest, aby dzieci miały zapewnioną 

bliskość rodzica. To podstawowa potrzeba, która wpływa na ich samopoczucie oraz proces 

leczenia, ale również na ich zdrowie psychiczne w przyszłości. Dzieci, które czują się kochane 

i wspierane przez bliskich, lepiej radzą sobie z trudnościami związanymi z chorobą. Dlatego 

musimy nieustannie dbać o to, aby rodzice mogli być cały czas przy swoich dzieciach w 

szpitalach. - dodaje Katarzyna Rodziewicz. 

 

“Łóżka dla rodziców” to jedna z wielu inicjatyw, dzięki którym Fundacja Ronalda McDonalda i 

darczyńcy łączą siły na rzecz opieki pediatrycznej skoncentrowanej na rodzinie. „NIE nowotworom u 

dzieci” to program bezpłatnych badań profilaktycznych USG dla dzieci na pokładzie mobilnej kliniki 

Fundacji. Sprawdź kalendarz badań i dowiedz się jak możesz z nich skorzystać NIE nowotworom u 

dzieci - Fundacja Ronalda McDonalda (frm.org.pl)  
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